
Gebühren, Abgaben, Kostenersätze usw.

Wasserabgaben /-gebühren:

Bezeichnung €
Rechtskraft letzte 

Verord.
Bemerkungen

Wasseranschlussabgabe 7,10 01.01.2017

Bereitstellungsgeb. 3 m³/h - jährlich 75,00 01.01.2017

Bereitstellungsgeb. 7 m³/h - jährlich 175,00 01.01.2017 (bei 10m³ = 250 €, bei 20m³ = 500 €)

Grundgebühr für 1 m³ Wasser 1,00 01.01.2017 Ablesezeitraum 1.1. Bis 31.12. / 1000L = 1 m³ / UST 10% zusätzlich!

Kanalabgaben /-gebühren:

Bezeichnung €
Rechtskraft letzte 

Verord.
Bemerkungen

Schmutzwasserkanaleinmündungsabgabe 15,90 01.01.2023

Regenwasserkanaleinmündungsabgabe 8,64 01.01.2023

Kanalbenützungsgebühr 2,45 01.01.2023

Friedhofs- bzw. Begräbnisgebühren

Bezeichnung €
Rechtskraft letzte 

Verord.
Bemerkungen

Reihengrab u. Familiengrab bis 2 Leichen 400,00 01.01.2019 für Benützung auf 10 Jahre

Familiengräber bis zu 4 Leichen 800,00 01.01.2019 für Benützung auf 10 Jahre

Gruftgräber bis zu 4 Leichen 1 500,00 01.03.2014 für Benützung auf 30 Jahre

Einreihige Urnengrabstellen (bis 4 Urnen) 800,00 01.01.2019 für Benützung auf 10 Jahre

Zweireihige Urnengrabstellen (bis 4 Urnen) 720,00 01.01.2019 für Benützung auf 10 Jahre

Wiesen-Urnengrabstelle (bis 2 Urnen) 800,00 01.06.2020 für Benützung auf 10 Jahre

Wald-Urnengrabstelle (für 1 Urne) 400,00 01.06.2020 für Benützung auf 10 Jahre

Kindergräber 125,00 01.11.2010 für Benützung auf 10 Jahre

Wiesenurnengrab - Grabtafel 400,00 01.06.2020 einmalig

Wiesenurnengrab - Gravur/Ergänzung 300,00 01.06.2020 einmalig

Waldurnengrab - Grabtafel Andachtsplatz 150,00 01.06.2020 einmalig

Beerdigungsgebühr 500,00 01.01.2017 bei Gruftgräbern 570,00 € und bei Kindergräbern 250,00 €

Urnenbeisetzung (Urnennische/Erdgrabstelle) 135,00 01.01.2017

Urnenbeisetzung (Wiesen-/Waldurnengrab) 250,00 01.06.2020

Exhumierung 1 250,00 01.01.2017 Exhumierung = 2 1/2 fache Beerdigungsgebühr

Leichenhalle pro Tag 45,00 01.01.2017 Die Gebühr für die Ben. der Aufbahrungshalle/ Kapelle beträgt für jeden angef. Tag 45 €

Kapellenbenützung pro Tag 45,00 01.01.2017 Die Gebühr für die Ben. der Aufbahrungshalle/ Kapelle beträgt für jeden angef. Tag 45 €

Totenbeschau (Verwaltungsabgabe) 125,00 01.01.2022 TP 20, erhöhte Tarife Sa/So, Nacht: € 188,- / bzw. € 240,-

Exhumierung (Verwaltungsabgabe) 43,10 01.01.2022 TP 24

Für die Grabstellen wird die Verlängerungsgebühr in der Höhe der Grabstellengebühr festgesetzt, für Gruftgräber gilt 1/3 des Betrages (Verlängerung auf jeweils 10 Jahre) ab 01.01.2014
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Gebühren, Abgaben, Kostenersätze usw.

Sonstige Gebühren, Abgaben und Kostenersätze

Bezeichnung €
Rechtskraft 

letzte Verord.
Bemerkungen

Aufschließungsabgabe 540,00 01.03.2021

Hundeabgabe Nutzhund 6,54 01.01.2012 seit 01.08.1986 ungeändert

Hunde m. erhöhtem Gefährdungspotential 150,00 01.01.2011

Hundeabgabe übrige Hunde 30,00 01.01.2011

Hundemarkenersatz 3,00

Kopienersatz A4 0,50

Kopienersatz A3 oder A4-doppelseitig 1,00

Hausnummerntafel 48,00 01.03.2021

Konskriptionsnummerntafel 15,00

Streuriesel 1 m³ 15,70

Bauschutt 5,50 pro Scheibtruhe

Diverse Daten

Bezeichnung €
Rechtskraft 

letzte Verord.
Bemerkungen

Bezug Bibliothekarinnen je Std. 5,00 lt. Bgm. ab 1.1.2008 (vorher € 4,36)

Zeckenimpfung je Impfung 3,63

Künstliche Besamung je Schein 8,36

Fußballplatz 75,00 75 € je Spiel

Biosäcke 2,60 je Rolle

Bioküberl 4,00 je Küberl

Restmüllsäcke 5,00 je Sack

Gelbe Säcke gratis

Silofolienentfernung pro m³ 6,00

 

Öffnungszeiten Altstoffsammelplatz: Montag  8 - 10 Uhr, Mittwoch 16 - 18 Uhr, jeder erste Samstag im Monat 8 - 10 Uhr

Öffnungszeiten BH: Mo, Mi, Do  8 - 15 Uhr, Di 8 - 19 Uhr, Fr 8 - 12 Uhr

Aktualisiert am 24.01.2023
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